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شرق: در پی چالش اخیر بین مواضع یک مقام ایرانی 
و یک مقام لبنانی، سیدحسن نصراالله، دبیر کل حزب االله 
لبنان، به تبیین رابطه دو کشور پرداخت. سیدحسن 
نصراالله در یک سخنرانی در بیروت گفت ایران خود در 
دفاع از خود واکنش نشان می دهد و به متحدانش تکیه 

نمی کند.
این صحبت های نصراالله در حالی بیان می شود 
که صحبت هایی که به نقل از یکی از سرداران سپاه 
پاسداران نقل شده بود، با واکنش منفی در لبنان مواجه 
شد. در خبری که منتشر شد، سردار مرتضی قربانی که 
به عنوان «مشاور فرمانده کل سپاه» معرفی شده  بود، در 
واکنش به تهدیدهای وزیر خارجه اسرائیل گفته  بود: 
«اسرائیل اگر مرتکب کوچک ترین خطایی در قبال ایران 
شود، از همان لبنان «تل آویو» را با خاک یکسان می کنیم 
و اصلا نیازی نیست که از ایران موشک و تجهیزات 
بلند شود».در پی سخنان قربانی، چهره های سیاسی 
و رسانه ای لبنان واکنش های تندی نشان دادند که در 
برجسته ترین آنها، وزیر دفاع لبنان گفته بود «آنچه گفته 
شده، نامقبول» است. الیاس بوصعب با انتشار پیامی 
در توییتر نوشت: «اگر آنچه به مشاور فرمانده سپاه 
پاسداران ایران نسبت داده می شود، درست باشد، بسیار 
اسباب تأسف بوده و نامقبول است و تجاوز به حق 
حاکمیت لبنان قلمداد می شود که روابط دوستانه ای 
با ایران دارد. ضربه زدن به استقلال تصمیم گیری لبنان 
به هر شکلی، درست نیست». جمال الجراح، وزیر 
اطلاع رسانی لبنان، سخنان این سردار را «غیر مسئولانه» 
خواند که ممکن است به جنگ منطقه ای منجر شود. 
به گزارش ایلنا به نقل از عرب نیوز، الجراح، گفت: «این 
سخنان نامقبول است، سخنان منسوب به یک مقام 
ایرانی مبنی بر استفاده از خاک لبنان در جنگ های 
منطقه ای در واقع تعرض غیر مسئولانه به حاکمیت 
ملی لبنان که روابط دوستانه با ایران دارد، محسوب 
می شود. ایران می تواند به هر شیوه ای که مایل است، 
از خود دفاع کند؛ اما لبنان نه میدانی باز برای استفاده 
دیگر کشورها است و نه صندوق پستی ایران است». 
اسپوتنیک به نقل از خبرگزاری ملی لبنان می نویسد 
در واکنشی دیگر، اشرف ریفی، وزیر پیشین دادگستری 

لبنان، در توییتر خود بعد از بیان الفاظی تند، از اخراج 
سفیر ایران در بیروت سخن گفت. میشل مُعوّض، رهبر 
جریان «جنبش استقلال لبنان»، نهاد المنشوق، نماینده 
مجلس لبنان و آنطوان بانو، نماینده و عضو فراکسیون 
«لبنان قوی» به رهبری سمیر جعجع در مجلس لبنان 
هم از دیگر کسانی بودند که به این سخنان واکنش 
نشان دادند. فرید البستانی، دیگر نماینده مجلس لبنان، 
نیز نوشت: «سخنان قربانی اگر دقیق و درست باشد، 
علاوه بر نقض حاکمیت لبنان، نقض و تضعیف جایگاه 

مقاومت و حزب االله هم خواهد بود».
پس از این اظهارات واکنش ایران تکذیب 
صحبت های مقام ادعا شده در خبر بود. سردار رمضان 
شریف، سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه گفت: 
«با توجه به بررسی های به عمل آمده آنچه سردار 
مرتضی قربانی مطرح کرده  است، تحریف و مورد 
برداشت نادرست رسانه ای قرار گرفته است و ایشان در 
واقع پاسخ گویی به اسرائیل را با ابزارها و ظرفیت های 
متنوع موجود در اختیار مطرح کرده است». به گزارش 
العالم، سخنگوی سپاه با اظهار امیدواری درباره «دقت 
بیشتر اصحاب رسانه در تنظیم خبرهای حوزه دفاعی 

و امنیتی» از «به کاربردن عناوین نادرست برای معرفی 
فرماندهان سپاه» انتقاد و با تأکید بر ضرورت دقت 
رسانه ها در این گونه موارد تصریح کرد: «سردار مرتضی 
قربانی از فرماندهان دلاور هشت سال دفاع مقدس 
هستند که مجاهدت های حماسی او همواره مورد 
تجلیل و قدردانی ملت ایران است. او در حال حاضر در 
سمت مشاور فرمانده کل سپاه فعالیتی نداشته و در 
عرصه های دیگر در نیروهای مسلح در حال خدمت 
هستند». سردار شریف همچنین از «دقت و دوراندیشی 
وزیر محترم دفاع کشور لبنان» که با «پاسخ هوشمندانه 
خود شیطنت رسانه سعودی - صهیونیستی را خنثی 

کرده اند»، تشکر کرد.
پس از این اظهارات، دبیر کل حزب االله لبنان نیز به 
توضیح وضعیت پرداخت. نصراالله گفت که به محض 
شنیدن این اظهارات منتسب و تحریف شده، با داخل 
ایران تماس گرفته است: «هنگامی که اظهارات یکی از 
مقامات لبنانی [در واکنش به اظهارات منتسب به مقام 
ایرانی] را خواندم، مطمئن بودم که این اظهارات منتسب 
صحت ندارد. من شخصا متن فارسی را خواندم و واژه 
لبنان را در این متن پیدا نکردم و با برادران در ایران تماس 

گرفتم و آنها این اظهارات منتسب را تکذیب کردند». به 
گزارش ایلنا، سیدحسن نصراالله دلیل این گونه رفتارهای 
مسئولان و رسانه های لبنانی را این گونه تحلیل کرد که 
«این گونه اظهارات جعلی با هدف تحریک برخی از 
لبنانی ها منتشر می شود. برخی با اظهارات آمریکایی ها 
[و مداخلات آنها در لبنان] تحریک نمی شوند؛ ولی اگر 
اظهاراتی منتسب به مقام ایرانی در یکی از سایت ها 
ببینند، تحریک می شوند و از رئیس جمهور و مقامات 
لبنان می خواهند تا موضعی اتخاذ کنند». نصراالله ادامه 
داد: «برخی فکر می کنند که اگر به ایران حمله شود، 
این کشور برای پاسخ به حمله به متحدان خود متوسل 
خواهد شد و از آنها کمک خواهد گرفت. می خواهم 
اینجا اطلاعات دقیقی به شما بدهم. هرکس به ایران 
حمله کند، خود این کشور به تنهایی پاسخ آن را خواهد 
داد. ایران کشوری نیست که سکوت اختیار کند و فقط به 
متحدانش تکیه کند. اگر اسرائیل بخواهد به ایران حمله 
کند، ایران خود پاسخ اسرائیلی ها را خواهد داد». او گفت 
که اظهاراتی که به مقامات ایرانی نسبت داده می شود، 
مبنی بر اینکه ایران در صورت حمله اسرائیل به خود، 
از خاک لبنان تل آویو را هدف قرار خواهد داد، با روش 

معمول در ایران در تضاد است.
دبیرکل حزب االله لبنان همچنین در سخنانی 
درباره اعتراضات اخیر لبنان گفت آمریکا به تظاهرات 
به عنوان ابزاری برای فشار بر ایران می نگرد؛ در حالی که 
تظاهرات در لبنان اصلا علیه ایران نبود.وی تصریح کرد: 
«علت شکست برخی از سیاست های آمریکا به خاطر 
اشتباه اطلاعاتی و ارزیابی های آنهاست، شاید آمریکا 
بتواند حزب االله را از دولت خارج کند، اما نمی تواند 
این حزب را از مجلس نمایندگان لبنان خارج کند». 
دبیرکل حزب االله لبنان افزود: «هدف آمریکا و اسرائیل 
سوءاستفاده از تظاهرات برای حل مشکلات خودشان 
است، نه حل مشکلات مردم لبنان. حزب االله افتخار 
می کند که خطری برای اسرائیل است». وی تصریح 
کرد: «حکومت لبنان با مشکلاتی در زمینه مقابله با 
اسرائیل مواجه است. حزب االله خطری برای توطئه های 
سلطه جویانه آمریکا در منطقه محسوب می شود و این 

برای ما مایه افتخار است».

دبیر کل حزب االله لبنان:

هرکس به ایران حمله کند
 خود این کشور به تنهایی پاسخ آن را خواهد داد

 دوحه میزبان بحث درباره 
تحریم ایران 

یک مجمع بین المللی در قطر فرصتی برای  �
گردهمایی موافقان و مخالفان ایران شده؛ از ماهاتیر 
محمد، نخست وزیر مالزی تا وزیر خزانه داری آمریکا. 
ماهاتیر محمد در دوحه از تحریم های آمریکا علیه 
ایران، انتقاد کرده، ولی مقامات آمریکایی حاضر در این 
نشست بار دیگر به شرط گذاری برای ایران پرداخته اند. 

محمدجواد ظریف نیز میهمان این نشست است.
  تهران شروط ما را بپذیرد، تمام تحریم ها را 

برمی داریم
وزیر خزانه داری آمریکا با بیان اینکه حضور ما در 
عربستان دفاعی است، گفت: اگر ایران شروط لازم 
را بپذیرد، تمام تحریم ها را برمی داریم. به گزارش 
ایسنا به نقل از شبکه العربیه، استیو منوچین، وزیر 
خزانه داری آمریکا گفت: اگر ایران شروط لازم را 
بپذیرد، آمریکا تمام تحریم ها را برمی دارد.وی در 
رابطه با حضور نیروهای آمریکایی در عربستان گفت: 
حضور ما در عربستان دفاعی است. منوچین همچنین 
تأکید کرد که حمله به پالایشگاه های نفت سعودی 
حمله به اقتصاد جهان بود.برایان هوک، رئیس گروه 
اقدام علیه ایران نیز که به قطر سفر کرده است، در 
گفت وگویی در حاشیه سمینار دوحه، گفت: اگر ایران 
فعالیت های خصمانه خود را متوقف کند، ما آماده 
رفع تحریم ها و ازسرگیری روابط دیپلماتیک با این 
کشور خواهیم بود. تحریم ایران به منظور مجازات این 

کشور نیست، بلکه برای تضمین امنیت ملی ماست.
  تحریم آمریکا علیه ایران منشور ملل متحد را 

نقض می کند
«ماهاتیر محمد»، نخست وزیر مالزی نیز در 
سخنانی گفت که تحریم های آمریکا علیه ایران 
آشکارا منشور سازمان ملل و حقوق بین الملل را نقض 
می کند.به گزارش ایرنا، محمد در همایش دوحه 
گفت: مالزی از اعمال مجدد تحریم های یک جانبه 
ایالات متحده علیه ایران پشتیبانی نمی کند.وی افزود: 
مالزی و دیگر کشورها یک بازار بزرگ را به علت 
تحریم ها علیه ایران از دست داده اند. وی گفت: این 
تحریم ها به طور آشکار منشور سازمان ملل و حقوق و 
قوانین بین المللی را نقض کرده است. ماهاتیر محمد 
تأکید کرد: بر اساس منشور ملل متحد، تحریم ها علیه 
یک کشور باید صرفا توسط سازمان ملل اعمال شود.
همایش بین المللی دوحه در سال ۲۰۰۰ به عنوان 
بستری برای کشورهای مختلف جهان برای گفت وگو 
و تبادل نظر در مورد چالش های مهم جهانی تأسیس 
شد.«تجدید مدیریت در دنیای چندقطبی» مهم ترین 

محور مجمع امسال دوحه عنوان شده است.

وقتی رنگ، نور، بازی، موسیقی 
و خیال به هم می آمیزند

احمدی «مری پاپینز» را متنی می داند که از نظر 
محتوا و فرم، پتانسیل لازم برای اجرای موزیکال را 
دارد و به خوبی توانسته است همپای سرگرم کردن 
مخاطب، نقش پیام رسانی و آموزش را هم ایفا کند.  
او از تجربه سخت اما شیرین هماهنگ کردن یک گروه 
۱۵۰نفره صحبت می کند، در حالی که نبض همه 
اتفاق های این اجرای سخت و بزرگ را در دست دارد! 
احمدی معتقد است موزیکال مری پاپینز، نیازمند 
امکانات فنی و قابلیت های بیشتری نسبت به آثار 
پیشین بوده است که بدون استفاده از تجربه های 
قبلی نمی توانست به صحنه برود.  هر چند گروه 
بازیگران کودک و نوجوان «مری پاپینز» به بزرگی گروه 
بازیگران کودک و نوجوان دو موزیکال پیشین نیستند 
اما بچه ها با اینکه تعداد کمی دارند، می توانند همان 
شور و شوق و هیاهو را به وجود بیاورند. در میان آنها 
محمد شاکری هم که سومین تجربه خود را با این گروه 
می گذراند و همچنان به پشتوانه تلاش و استعدادش 
می درخشد، اولین نفر پا به سالن می گذارد و آخرین نفر 
بیرون می رود. او در کنار هم بازی خود «عسل شاکری»، 
دختر ریزنقش و بااستعدادی که همه را در طول اجرا 
با تلاش خود غافلگیر کرده، نمایش را شیرین می کنند 
و روح می بخشند. احمد سلیمانی، کارگردان موزیکال 
مری پاپینز، هم مثل همیشه خوشرو و خوش برخورد با 
انرژی زیاد با همه گروه خوش وبش و کم و کاستی ها 
را به آنها گوشزد می کند. او از سعی و تلاش بی وقفه 
گروه و همکارانش برای ساخته شدن موزیکالی 
می گوید که فقط نمی خواهد مخاطب را سرگرم کند، 
بلکه می خواهد در زیر پوست خود از دنیایی بگوید که 
می تواند بهتر و انسانی تر باشد؛ دنیایی که بزرگ ترها، 
کودکان شان را جدی تر می گیرند و برای تأمین نیازهای 

روحی و جسمی آنها وقت بیشتری می گذارند. 
بچه های گروه حرکت، همچنان که روی  �

صحنه پرانرژی اند، در پشت صحنه نیز، جزء 
فعال ترین و پرسروصدا ترین هنرمندان هستند، 
آنها که نزدیک به ۴۰ نفر می شوند، در نوبت های 
از پیش تعیین شده وارد اتاق گریم «لعیا خرامان» 
می شوند و با چهره ای دیگر و در قالب یک شهروند 
انگلیسی از اتاق گریم خارج می شوند. «علی 
براتی»، طراح حرکت، همچنان روی حرکات 
گروه کار می کند و با اتودهای جدیدی که در طول 
کار می زند و آنها را با اعضای گروهش درمیان 
می گذارد، به بهترشدن و البته سخت ترشدن 

حرکات فرم می افزاید. 
عقربه ها به نزدیکی های ساعت شش رسیده اند.  �

حالا بازیگرهای اصلی هم از راه رسیده اند؛ مری 
پاپینز «بهنوش طباطبایی» پرستار مهربان و جادویی، 
خانم بنکس «مهراوه شریفی نیا» مادر جین و مایکل، 
آقای بنکس «احسان کرمی» پدر خانواده، برت 
دودکش پاک کن «آرمین حیمیان» و رئیس بانک 
«نیما سیاری» و... صندلی های اتاق گریم پر می شود، 
برت با چشم های آبی از اتاق بیرون می آید، بهنوش 
طباطبایی دنبال چتر معروفش می گردد، احسان 
کرمی چسب سبیل هایش را چک می کند، مهراوه 
شریفی نیا دیالوگ هایش را زیر لب زمزمه می کند تا 
زنگ ورود تماشاگران به صدا دربیاید و تلاطم پشت 
صحنه دوچندان شود. در حالی که اجرا به روزهای 
پایانی خود نزدیک می شود، گروه حرکت همچنان 
با اشتیاق به همدیگر کمک  و لباس پارتنرهایشان را 
مرتب می کنند، گروه آواز هنوز نت ها را مرور می کنند، 
نفس گروه ۱۵۰نفره حبس می شود تا در تاریکی سالن 

نمایش مری پاپینز سکوت آغاز اجرا برقرار می شود. 
اکنون اجرا آغاز شده است؛ اجرائی که بعد از   
گذشت حدود ۳۰ شب، هنوز برای تک تک عوامل و 
بازیگران و یاریگران، تازه، دلهره آور و هیجان انگیز 
است... کمی بعد که صدای دست و سوت بلند 
می شود، پرستار تکرارنشدنی تاریخ ادبیات و سینما 
«مری پاپینز» از راه آسمان به خانه آقای بنکس آمده 
است تا دیگر بار آغازگر ماجراهایی بی مانند باشد!  
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شرق: وزیر خارجه ایالات متحده ایران را تهدید کرد. 
مایک پمپئو، در بیانیه ای با متهم کردن ایران به حمله 
به پایگاه های نظامی این کشور در عراق نوشت ایران 
در صورت ضربه به منافع ایالات متحده در عراق با 
پاسخ «قاطع» واشنگتن روبه رو خواهد شد. به گزارش 
یورونیوز فارسی، در این بیانیه آمده  است: «لازم است از 
این فرصت استفاده کنیم تا به ایران یادآوری کنیم که 
هرگونه حمله ای از سوی آنها یا هرکدام از نیروهای 
نیابتی آنها که به آمریکایی ها، متحدان ما یا منافع ما 
آسیب بزند، با پاسخ قاطع ایالات متحده روبه رو خواهد 
شد». پمپئو مدعی شده  است: «نیروهای نیابتی ایران 
به تازگی چند حمله علیه پایگاه هایی انجام دادند که 
نیروهای امنیتی عراق به همراه آمریکایی ها و اعضای 

ائتلاف بین المللی در آن حضور دارند».
یورونیوز می نویسد از روز ۲۸ اکتبر (ششم آبان) 
تاکنون ۱۰ حمله راکتی به پایگاه های نظامی آمریکا 
یا ساختمان های دیپلماتیک این کشور در عراق انجام 
شده است. هدف یکی از این حمله ها ساختمان 
سفارت ایالات متحده در منطقه سبز بغداد بود. بیانیه 
هشدارآمیز مایک پمپئو در حالی منتشر شد که از 
چهارشنبه شب تاکنون هیچ فرد یا گروهی مسئولیت 
حملات راکتی به پایگاه های نظامیان آمریکا در عراق را 
برعهده نگرفته است. با این حال ایالات متحده همواره 
شبه نظامیان عراقی مورد حمایت ایران را مسئول این 
حملات معرفی کرده است. دو راکت به سوی یک 
پایگاه نظامیان آمریکا در نزدیکی فرودگاه بین المللی 

بغداد شلیک شد.
  عراق؛ چالش قدیمی آمریکا با ایران

عراق همواره از مسائلی بوده که پتانسیل 
تنش آفرینی بین ایران و آمریکا را داشته  است. نفوذ 
و حضور ایران و روابطش با چهره های این کشور از 
مسائلی بوده که به ویژه دولت جدید آمریکا با آن 
مشکل داشته  است. حضور نظامیان دو کشور در عراق 
که به ویژه برای مقابله با گروه های تروریستی مانند 
داعش انجام می شد و با متحدانی که هر کدام از دو 
کشور در عراق و در این درگیری ها داشتند، نیز باعث 
می شد که ناظران منطقه گوش به زنگ هر گونه برخورد 
تصادفی بین نیروهای دو کشور باشند که می توانست 
منجر به چالشی جدی تر شود. آمریکا در حملاتی 
که به پایگاه های این کشور شده، همانند حملاتی 
که به نفت کش های خلیج فارس و پایگاه های نفتی 

عربستان سعودی شده، ایران را متهم می خواند.
  تمرکز پمپئو بر حضور ایران در عراق، از پیش از 

وزارت خارجه
شخص پمپئو نیز حتی قبل از انتصاب به عنوان وزیر 
خارجه، در مسئله حضور ایران در عراق موضع گیری 
داشت. پمپئو دو سال پیش، زمانی که در همین دولت، 
رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا، سیا، بود، در 
یک سخنرانی در «مجمع دفاع ملی ریگان» از ارسال 
نامه ای به سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس 

ایران، خبر داده بود. او گفته بود: «آنچه در این نامه به 
او (قاسم سلیمانی) گفتیم، این است که ما او و ایران را 
مسئول هر حمله ای به منافع آمریکا در عراق به دست 
نیروهای تحت کنترل او می دانیم». به گزارش یورونیوز، 
اشاره پمپئو واکنش به سخنی از سردار سلیمانی است 
که گفته بود نیروهای تحت امر او ممکن است منافع 
آمریکا در عراق را تهدید کنند؛ اما او اشاره ای به تاریخ 

دقیق ارسال نامه اش نکرد.
رئیس دفتر  آیت االله محمد محمدی گلپایگانی، 
رهبری، همان زمان درباره این نامه گفته بود زمانی 
که سلیمانی در بوکمال عراق بوده، رئیس سیا، یعنی 
پمپئو در آن زمان، به وسیله افرادی نامه ای برای 
فرمانده سپاه قدس فرستاده است؛ اما سلیمانی با 
این موضع گیری نامه را قبول نمی کند: «نامه تو را 
نمی گیرم و نمی خوانم و اصلا با این افراد صحبتی 

ندارم». 
پمپئو در همان سخنرانی درباره پیام آمریکا در 
این نامه درباره «مسئولیت» ایران در عراق گفت: 
«ما می خواستیم مطمئن شویم او (قاسم سلیمانی) 
و رهبری ایران به شکل کاملا شفاف و روشن متوجه 
این موضوع هستند». رئیس سیا با تأیید اینکه سلیمانی 
نامه او را باز نکرده، گفت که در عین حال از این موضوع 
ناراحت نشده است. او به شوخی افزود: «راستش این 

کار او دلم را نشکست».
پمپئو تیرماه ۹۷، در سمت جدیدش وزیر خارجه 
آمریکا نیز دوباره درباره سلیمانی موضع گیری کرده 
بود. وزیر امور خارجه آمریکا در مصاحبه ای در امارات، 
مدعی شده بود «قاسم سلیمانی در حال ایجاد دردسر 
در عراق و سوریه است و ما باید هزینه را برای او و 
نیروهایش، به ویژه برای شخص او در منطقه بالا 
ببریم». او به نشریه نشنال گفته بود هزینه حضور 
نیروهای پاسداران ایران و به ویژه فرمانده سپاه قدس 
در منطقه باید افزایش یابد. او گفته بود: «آنچه آمریکا 
برای عراقی ها می خواهد یک عراق با دولت عراقی 

است نه اینکه تحت نفوذ ایران باشد».
تمرکز آمریکا روی حضور ایران در عراق تا حدی 
به چالشی بین واشنگتن و بغداد نیز تبدیل شده  است، 
اما مقامات عراق، همواره از جبهه گیری علیه ایران 
خودداری کرده و گفته اند حاضر نیستند کشورشان 
درگیر تقابل با همسایه شان شود. البته عراق همواره 
در تلاش بوده  است که اجازه ندهد قدرت های حاضر 
در عراق با یکدیگر درگیر شوند. ترامپ چند ماه پیش، 
سفری اعلام نشده و ناگهانی به پایگاه نظامی ایالات 
متحده در عراق نیز داشت اما مقامات عراق با او 
دیدار نکردند. وزیر خارجه وقت عراق درباره این سفر 
توضیح داد عادل عبدالمهدی، ۱۰ صبح روز سفر 
ترامپ از این سفر باخبر شد و به وزیر خارجه مأموریت 
داد رئیس جمهور را از آن باخبر کند. در گفت وگوهایی 
که در این فاصله بین طرف های عراقی و آمریکایی 
شکل گرفت، نخست وزیر عراق تصمیم گرفت به دیدار 

رئیس جمهور آمریکا نرود و فقط به تماسی تلفنی 
اکتفا شود. برخی از چهره های سیاسی عراق نیز به این 

شکل به سفر ترامپ اعتراض کردند.
ایران پس از سقوط صدام، رابطه مهمی با دولت 
و مقامات عراق داشته  است، هر چند برخی ناظران 
گمانه زنی می کنند تحولات و اعتراضات ماه های اخیر 
بر این رابطه تأثیر بگذارد. دیروز و در حاشیه نشست 
دوحه، محمدجواد ظریف با مشاور امنیت ملی عراق 

دیدار و گفت وگو داشت.
  مقام نظامی آمریکا: متحدان ایران در عراق به خط 

قرمزهای ما نزدیک می شوند
وزیر خارجه آمریکا در حالی روز جمعه این 
موضع گیری را داشت که هفته گذشته، رویترز از یک 
مقام بلندپایه ارتش آمریکا، نگاه مشابهی به وضعیت 
در عراق را نقل کرده بود. این خبرگزاری نوشته بود 
این مقام نظامی، به سرعت گرفتن و پیچیده ترشدن 
حملات گروه های مورد حمایت ایران به پایگاه های 
نیروهای آمریکا در عراق اشاره کرده است و از 
وضعیتی سخن گفته که همه طرف های درگیر را به 
«وخامتی غیرقابل کنترل» نزدیک می کند. به نوشته 
رویترز، این مقام ارشد نظامی آمریکا که نخواست 
نامش فاش شود، گفته است: «نکته ای که وجود 

دارد این است که اقدامات آنها برخی امور را تغییر 
می دهد و این احتمال را به وجود می آورد که برخی 
اقدامات  یا برخی تصمیمات دیگر از جانب یکی از 
طرفین - خواه آنها باشند یا ما- ناخواسته تشدید 
شود».  به نوشته رویترز، این مقام ارشد همچنین گفته 
است  شبه نظامیان مسلح مورد حمایت ایران در حال 
نزدیک شدن به خط قرمزی هستند که در آنجا ائتلاف 
با شدت (خشونت) به آنها واکنش نشان خواهد داد. 
به گفته  این مقام آمریکایی «هیچ کس چنین نتیجه ای 
را نخواهد پسندید». این مقام نظامی می گوید: «قابل 
قبول نیست که ما مورد حمله عناصری قرار بگیریم 
که ظاهرا به عنوان بخشی از نیروهای امنیتی تحت 

رهبری دولت عراق آورده شده اند».
پیش تر نیز یکی از مقامات وزارت خارجه آمریکا 
موضع مشابهی گرفته بود. معاون وزیر خارجه ایالات 
متحده در امور خاور نزدیک گفته بود احتمالا ایران در 
حمله روز پنجشنبه (۱۴ آذر) به پایگاه هوایی «بلد» در 
عراق دست داشته است. البته واشنگتن منتظر دریافت 
شواهد بیشتر است. دیوید شنکر به خبرنگاران گفت: 
«ما منتظر دریافت شواهد کامل تری هستیم. اما اگر به 
اتفاق های گذشته توجه کنیم، احتمال زیادی وجود 

دارد که ایران پشت این حمله باشد».

وزیر خارجه آمریکا درباره عراق به ایران «هشدار» داد
رابطه تهران با بغداد، دغدغه دائم واشنگتن

نگراني از اختلاف در کشورهاي 
حوزه خلیج فارس 

 در نشست کشورهاي حوزه خلیج فارس در  �
ریاض، بار دیگر ایران هراسي و خطر بالقوه ضد 
امنیت خلیج فارس و نیز یافتن راه هایی براي 
برون رفت از بحران قطر نکته کلیدي آن بوده است. 
تهران خود نیز نشست ریاض را زیر نظر داشته، 
زیرا از زمان آغاز این بحران همواره کنار قطر بوده. 
قطر خود به حمایت نظامي ایران نه تنها نیازي 
ندارد، بلکه بیشترین پایگاه هاي نظامي آمریکا را 
در خود جا داده است.چندي پیش تهران میزبان 
یوسف بن علوي، وزیر امور خارجه عمان بود. 
پرواضح است که ایران از یك سو سربسته از عدم 
خشنودي اش از همدلي در این شورا سخن گفته و از 
سوي دیگر حسن روحاني از طرح هرمز براي تأمین 
امنیت در این منطقه حساس گفته است. همین 
سردرگمي ها در رویارویي با تهران را صدچندان 
مي کند. وزیراني از قطر، عربستان، کویت، بحرین، 
عمان و امارات در سفرهاي جداگانه به آمریکا با 
مقام هاي کاخ سفید در زماني که تیلرسون عهده دار 
مقام وزارت خارجه واشنگتن بود، براي کاستن از 
حجم اختلافاتشان به آمریکا رفته و با مقام هاي 
کاخ سفید دیدار و گفت وگو کردند. اما در آن زمان، 
اهتمام وزیر وقت خارجه آمریکا، مثل اکنون در 
زمان پمپئو نبود، که بیش  از پیش ضرورت اتحاد در 
برابر ایران را احساس مي کند. این براي نخستین بار 
است که در این شورا از دهه۸۰ میلادي اختلاف 
عمیق ایجاد شده و ضرورت گردوغبارزادیي بیش 
از پیش احساس مي شود. به هرحال قطر در سال 
۲۰۲۲ میزبان جام جهاني فوتبال است و حضور 
سایر اعضاي این شورا در صورت راهیابي به جام 
جهاني به قطر اجتناب ناپذیر است و همین نکته 
به خودي خود زمینه رفع اختلافات را مي طلبد، 
همان طور که بنا به گفته فیصل بن فرحان، وزیر 
خارجه عربستان، همه اعضاي شورا باید به دور از 
جنجال هاي تبلیغاتي لحظه اي از تلاش براي رفع 
اختلافات دست برندارند. ایران امیدوار است که 
نامزدهاي احتمالي انتخابات سال جاري آمریکا 
برگشتن به میز گفت وگو براي پرونده هسته اي را 
اولویت کاري خود قرار دهند. در این میان و در اوج 
تنش تهران و واشنگتن، اروپایي ها همچنان موضع 
بي طرفي گرفته و نیك مي دانند که این آمریکاست 
که حرف آخر را در لغو تحریم ها و بازگشت به میز 

گفت  وگو مي زند. 
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